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Na wsparcie psychologiczne, profilaktykę chorób
cywilizacyjnych i zapobieganie zakażeniom HIV

Kwotę 55 tys. zł Zarząd Województwa Świętokrzyskiego rozdysponował dla pięciu
organizacji pozarządowych w ramach otwartego konkursu na realizację zadań z
zakresu ochrony i promocji zdrowia. Zwycięskie projekty zostaną dofinansowane w
ramach Programu współpracy samorządu województwa świętokrzyskiego z
organizacjami pozarządowymi na rok 2019.

Wybrane w tym konkursie projekty dotyczą trzech zadań.: upowszechniania wśród
mieszkańców województwa wiedzy na temat zdrowia psychicznego; profilaktyki HIV / AIDS i
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wspierania działalności punktów informacyjno-konsultacyjnych w tym zakresie, a także
przeciwdziałania chorobom cywilizacyjnym.

Na konkurs wpłynęło 11 ofert. Po ocenie merytorycznej 9 z nich, spełniających wymogi
formalne, do dofinansowania wybrano 5 projektów. Kwoty dotacji wynoszą od kilku do 20
tys. zł. Fundacja „Marylek” z Kielc dzięki otrzymanym środkom zrealizuje projekt „Dziecko
w stresie”, zapewniający pomoc psychologiczną dla uczniów w środowisku szkolnym.
Stowarzyszenie Kobiety dla Kielc zaplanowało zajęcia edukacyjne na temat opieki nad
osobami niepełnosprawnymi intelektualnie oraz starszymi z demencją dla rodzin
podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy. Z kolei Stowarzyszenie „Nadzieja
Rodzinie” będzie realizować projekt pn. „Pokolenie HIV minus”, a Oddział Świętokrzyski
Stowarzyszenia Mężczyzn z Choroba Prostaty „Gladiator” i Stowarzyszenie
Niepełnosprawność Bez Barier „Opiekunek” planują projekty dotyczące profilaktyki chorób
cywilizacyjnych, m. in. otyłości.

 

 

Komisja konkursowa premiowała m. in. proponowanie niestandardowych rozwiązań,
kierowanie oferty do szerokiej grupy docelowej czy trwałość rezultatów możliwych do
przewidzenia po zrealizowaniu projektu.

Środki na dofinansowanie zadań zleconych organizacjom prowadzącym działalność pożytku
publicznego są zabezpieczone w budżecie województwa na 2019 r. w ramach Programu
współpracy samorządu województwa świętokrzyskiego z organizacjami pozarządowymi. Na
zadania z zakresu ochrony i promocji zdrowia zaplanowano na br. 250 tys. zł.

 

 

 

 

 


